b⁹ patiunt̄: t̄ inuiti puniun-

tur: vel nemo erubet sit pari-

pro nomine christi: sed erube-

scat: sed portius glorificet deū

pmanens in hoc nominē: vt

possint dici: bonus est domi-

nus iste qui habet tam fides-

les seruos. h Spiritus ei⁹

super vos requie. Quia req̄-

et super vos patientes: et

in p̄senti ex pte ad bñ operan-

dū: t̄ in futuro perfecte ad re-

munerandū. Q̄ est honoris

vt et in p̄senti sitis honorabili-

les in bonis operibus: t̄ in

futuro p̄ticipes honoris chris-

ti. Et qd est glia in p̄tici pura

cōscientia: in futuro sine omni corruptione: tam

in anima bz in corpore. Et qd est virtutis: t̄ in p̄

senti et in futuro sup diabolū et mēbia eius: t̄ vñ-

bec oīa sub iūgit: t̄ req̄escet sup vos spūssanc⁹:

qui est eius christi. Ipse eni pleniter accepit: et

mēbris suis dedit: t̄ in futuro maxime dabat.

**G** Lūm ips

pter qd est cogitāda tan̄ semp̄ pp̄inq̄: t̄ talis cogitatio reprimit car-  
nalia vitia. iō subdit: a Estote itaq̄ prudē. i. vobis prudētes vt ap-  
pareatis mēdi. b Et vīgi. in orōnib⁹. vt de⁹ vos dirigat sine cul⁹ di-  
rectiō nō potestis vivere mēde. c Ante oīa. Hic p̄n̄ reverti ad or-  
dinādū fideles respectu pximi. t̄ p̄mo i colatōe bonor⁹. sedo i perpes-  
sione malor⁹. ibi: Charissimi. Circa p̄imum

dicit: Bñ omnia aut̄ mu. in vo. chari. cōti. ha-  
bentes. qz charitas excellentior est ceteri vir-  
tutibus. i. Coz. viij. Maior aut̄ hoz est chari-  
tas. iō subdit: d Quia cha.ope. mul. pec-  
catoz. ne videant tan̄ diū iūdicio punien-  
da: h̄ qz charitas debet ostēdi i op̄ alit nō es-  
set vera. fm q̄ dicit Grego. Homel. xx. Amor  
dei nūch est oīolus. op̄ em̄ magna si est. si  
aut̄ op̄ari renuit amor nō ē. iō subdit: e Ho-  
spitales inuit. sine murmura. i. sine expēsis ho-  
spituz. f Anusquisq̄ sicut ac. grām. a dño li-  
beralit. g In alc. illā administrat̄es. alijs  
cōmunicādo gratis i benignē. h Sicut bo-  
nt̄ dispensat̄es. dño vēstro cōformes. q̄ dat  
gratis i liberaliter. i Multiformis ḡf̄ dei.

videf̄ eni hoc beal⁹ petrus loqui d̄ gratia gra-  
tis data q̄ daf̄ ad vtilitātē ecclie dei. et hec est  
q̄ multiformis: sicut dī Apls. i. Coz. vij. Alij q̄ ip̄a pieras  
dem p̄ spiritū daf̄ sermo sapienti: alij fm̄o sc̄ic  
ante si. er. q̄

rc̄. in fine gl̄dū: lde aūt omnia op̄at vñus  
atq̄ idē sp̄us diūdē singulis put̄ vult. h̄ qz  
in vñu talis ḡf̄ requir̄ intētio recta. iō sub-  
ditur: k Si q̄ loquit̄. exhortationis xba.

l Quasi ser. dei. i. totū bonū attribuat deo et  
nō sibi. m Si q̄s ministrat̄. egentib⁹ tpalia  
bona. n Tāz ex vir. quā ad. d̄. i. attribu-  
at hoc deo q̄ dedit sibi voluntatē et facultatem  
hoc factendi. iō subdit: o At in om̄i. hono.  
deus. i. Coz. x. Om̄ia in gloriā dei facite.

p Per ic. chrl̄. q̄ est mediator dei t hoīm  
q Charissimi. Hic ordinat̄ fideles in p̄fessio-  
ne mali pene ab aduersarijs fidei. vñ hic inui-

tit eos ad gloriā martyrij. Circa qd p̄mo in-  
ducit ad p̄fidentiā. sed tollit erubescētiā.  
ibi: Sed exprobramini. Circa primū dicit:  
Charissimi nolite pegrinari. i. a fide alienari.

r In fernore. p̄secutionis: sic exponit cōter.  
p̄t etiā aliter exponi magis l̄aliter sic: Moli-  
te pegrinari. i. coporte elōgar̄ timore mortis.  
iminetis. In fernore. p̄secutionis. licet eni li-

cūt̄ sit fugeretn̄ p̄fecti⁹ est remanere n̄li i cas-  
su. vt pote qñ p̄secutio est p̄sonalis. t q̄ ex fu-  
ga apparet maius bonū ecclesie. ppter qd fit  
elongatio ad tempus t non timore mortis: si-  
cūt paulus fugit de damasco. de hierusalem:  
Act. ix. s Qui ad tenta. vo. sit. i. ad. p̄ba-  
tionē fidei v̄fe. t Quasi noui. ali. vo. cōtin-  
gat. i. nolite pegrinari dic̄ modis q̄si p̄secu-  
tio ad mortē sit aliquid noui. q̄ multi aīi vos  
sustinet̄ erūt martyrij. v Sz cōl. chrl̄. gaudete sp̄u.

x At et in re. glo. cius. i. apta vñsone ip̄ ad  
quā p̄ martyrij puenit. y Haudeatis exul-  
tantes. eternaliter cuz angelis. z Si expro-  
bramini. Hic s̄r tollit erubescētiā. t primo  
in xbis. d. Si exprobramini. p̄ xba ignomini-  
osa vobis illata. a In nomine chrl̄. i. pro-  
pter p̄fessionem nominis eius. b Beati eri-  
tis. primo in spe: et postea in re. c Qm̄ qd ē  
honoris glie et virtutis dei. ita q̄ honor refer-  
tur ad opus virtuosuz. gloria ad cōscētē bo-  
nū testimoniu. virtus vñ ad triūbz de dia-  
bolo habitū. d Et q̄ est ei⁹ sp̄us. i. spūssan-  
ctus: qui dicitur spirit⁹ fili⁹ sicut t patris. naz  
ab v̄troḡ procedit. e Super vos requie-  
scit. in vobis spiritualis habitādo. Vnde alijs

Sup̄ vos req̄escit. sic s̄ffor sup̄ equū duces eū fm̄ suū libitū: sic spūssan-  
ctus inducit tales sim̄ suū instinctū: Ro. viij. Qui sp̄u dei agunt hi fili⁹ dei  
sunt. et p̄ sequēs qd est honoris et glorie meritorū et virtutis operatiūz  
habitū i eis. f Memo aūt. Hic sedo tollit erubescētiā in fact. o. Memo  
aūt ve. pa. q̄si homicida. illi eni q̄ patiunf̄. p̄ suis criminib⁹ rōnabilit̄ erube-  
scit. g Si aūt vt christian⁹. i. p̄ fide christi patiāt̄ t nō p̄ crimine.

J 4 vñ Ro erube.

## Glo.ordi.

**G**loria tuis te. Ideo patiens est pro nomine Christi quoniam nullus malus sine pena possit transire: et deus sit in ultimo malorum iudicium. **Ecc.2.8** vnde Salomon. Filius accedes ad seruitatem dei: prepara cor tuum ad tentationem.

Duo sunt iudicia eius: vnu occultum et aliud manifestum. Occultum pena quoniam nunc vnuusque homo: aut exercet ad purgationem: aut moneat ad questionem: aut si contumaciter vocate exerceat ad damnationem. Alter manifestum quoniam venturum est iudicare viros et mortuos: et nunc est tempus: ut ecclesia per exercititia scilicet ad gloriam prepararet. Preparatio vero nunc ducitur in bonis dies suos: et in proprio ad inferna descendetur. **b** Et si in re pueris assumptu est in前世 vetere editione. In nostra quoniam hebreorum vita est: **S**i iustus in terra recipit: quanto magis impius et peccator. **i** Si tanta est fragilitas mortalitatis vite: ut nec iusti quidem quoniam in celo coronandi sunt hanc sine tribulacionibus: propter innumerabilem vitam naturae labore transirent: quanto magis hic quoniam celestis gaudi sunt exortes certum damnationis sue perpetuam exitum spectant. **Aug.** Queritis causas quare iustus vix in dei iudicio salvus est: et quare non quoniam dei iniustia tantum esse certa est: ut interducat quoniam videtur in hominibus non iudicio esse iusta: iudicio dei iumentum iniustum.

**1. Re.16. b** Secundum illud: Non videt facie deus aut in tue cor. Non laboriosum deo liberare iustum: sed ut ostendatur quoniam merito fuerit damnata tota humana natura: non vult facile de tanto malo ne ipse deus liberare. Propter quod et per misericordiam suam: et per dilectionem suam: et laboriosam iusticiam nisi amaritibus: sed charitas quoniam homines amantes facit: ex deo est. **c** Tamen debet alias suas. Et quoniam icipit iudicium a domino domini: et per multas tribulaciones oportet ingressum regnum dei. Itaque dominus restat illi pastor: ut qui patientem sibi quoniam deus vult. **i** Propter iusticiam: commendat alias suas deo. **m** Nil de se presumens: et hoc sibi quoniam vult purget: et in futuro beatificetur: quoniam fidelis est bona reddendo illis quoniam creavit: patientem dico in benefactis: non propter peccatum.

**D**omi niores. **L**et.5. distin. **L**a. Vt monusset liberos et seruos viros: et ipsas milieres: propter interpositam comedem exhortationem hic alloquitur senes et iuuenes. **e** Pascite. Sic dominus petrus totius gregis curam hanc iussit: ita petrus sequentibus ecclie pastorum iure mandat: ut eum quisque quoniam est greges dei sollicita gubernatione tute. **f** Non coacte. Non predicante euangelium: propter inopiae proprii rerum: ut de euangeliis vivere possit: sed spontaneo. **s**ed tamen intuitu supne mercedis. **N**on tamen propter inopiam vitadiz nolite predicare. Nullus que stus vos appellat: quoniam cuncta opera religiosis debet esse voluntaria sic in constructione tabernaculi. **q**uoniam preter ecclie constructionem significat. **o**mnis multitudo filiorum istiusmete deuota punitias domino ad faciem opus tabernaculi. **t** et ipsi artifices sponte se obtulerunt. **g** Sicut a. Postquam leniores quoniam docuit: etiam minores patrem eorum prouisio ad obedienciam instruit. **M**ihilque alium monerunt ut senibus quoniam prius istruxerat subditi sint: et ex exempla eorum respectanter et imitantes. **S**ed ne plati. **H**audientes: putaret sedet iuris et in sibi humilitate iura esse suada: continuo generaliter admonendo sedet: **O**nes atque senes docedo: et iuuenes obsecundo.

**¶** Humiliandum

## Epistola

**S**pacio. a. **s** vnu. Absit gloriaris nisi in cruce do ut christianus: non erubescat: globo min in nostri regni. **s** christiano.

**a** rificet autem deus in isto noise: **t** qm. **c** a. **s** vnu. Justicia et iudicium proportionatio sedis ei. tempus est ut incipiat iudicium a. **s** vel a. **b** s. i. a fidelibus. **f** ex quo cepit esse domus dei. **s** si primus fuerit iudicium a nobis: si hic cruciat quos amas: si flagellar filios quid debent sperare servi nequissimi.

**d** de domo dei. **S**i autem primus a nobis: quis finis eorum qui non

a. **s** qui verba dei audit suscipit et amplectitur non consensu sibi aliquius male.

**b** credit euangelio dei. **E**t si iustus

**s** a. **s** estuando decerendo cum magno certamine.

**b** s. in deum. **s** q. vbi dei peradicti oino extra

**quidem vix salvabitur: impius**

**b** deus. **a** s. in proximis. **s** q. et si verba recipies

**i** ipm. coememt et membra eius affigite.

**f** in secundo loco.

**Et peccator vbi parebit?** Ita et hi qui patiuntur sibi voluntatem dei: fidei creatori commendant alias suas in benefactis.

**S**ed quia oportet pati: et qui patiuntur alias commedant deo: igitur patimini et laborate pro eo.

**E**niores er. **L**a: **V**m

**a** s. senes sunt obsecrandi.

**go qui in vobis sunt obsecrati**

**n** a. **s** simili etati confavere. **b** s. q. p. illo paciente astutus: per nomine eius carcerem et vincula prouulsi: et que vidi de eo scripsi.

**C**onsenior et testis Christi passio

**p** a. **s** cu in sancto monte celesti gloriam vultus est: et iacobus et iohannes videntur cu. et sperant se

**participem fore: sive cu resurrectiois et ascensionis**

**e** ipso portentum cu alijs apostoli assuerunt vidit.

**n** u: q. et eius quoniam in futuro reue

**landa est glorie comunicator.**

**a** s. inter vos: vbi vobis qui estis.

**e** Pascite qui in vobis gregem dei:

**r** a. **s** illis subditis de omnibus necessariis.

**f** prouidetes non coacte sed sponte

**s** a. **s** nihil predictis nisi sibi deum.

**t** anitate sibi: neque turpis lucrum.

**a** s. humilitatem sibi quam subditos habere vultus: ipsi prius et acutu monstratis: et animo intento serventis.

**gratia sed voluntarie: neque vt**

**a** s. per vos informeretur grecus ad humilitatem.

**dominates in cleris: sed forma**

**s** a. **s** et inde hoc consequimus premium.

**facti gregis ex animo.** **E**t cum

**a** s. qui prior humilitatus est.

**apparuerit princeps pastorum**

**percepientis immarcessibilem co**

**s** a. **s** ex animo.

**ronam gloriam. Similiter adole**

**f** scentes subditi estote seniori,

**s** a. **s** et senes et iuuenes debent humilitatem habere: quia dicitur.

**bus. O**nes enim inuidem humilitatem

**s** a. **s** alijs ostendite verbo et exemplo.

**f** in sibi semper habere.

**s** a. **s** aucoitatem salomonis

**d** deterret a superbia que diabolus deiecit.

**insinuate: quia deus superbis**

**s** a. **s** sic hominibus penitentibus.

**r** resistit: humilis autem dat gratiam.

## Alico.de lyra

**a** Non erube. quoniam est opus virtutis: quoniam est erubescibile sed magis honorabile. **i** subdit: **b** Glorificet autem deus in isto nomine. **i.** quoniam non solu vocabitur christianus: sed etiam fidelis Christi testis per martyrium. martyris enim grece testis in latine. **c** Quid enim tempus est ut incipiat iudicium

**a** s. vel a. **b** s. i. a fidelibus. **f** ex quo cepit esse domus dei.

**s** si primus fuerit iudicium a nobis: si hic cruciat quos amas: si flagellar filios quid

**d** debent sperare servi nequissimi.

**d** de domo dei. **i.** a fidelibus Christi.

**x** Christi. in primis enim ecclesia multi transiit per martyrium sic perdidit salvator Iesus.

**x** xvi. Venit hora ut omnis qui interficit vos arbitret obsequiu se punitare deo. **e** Si

**a** autem primus a vobis: incipit talis ademnatio.

**f** Quis finis eorum qui non credunt. quoniam incompabilitate durior. **i.** ademnatio ad mortem eternam. **g** Et si iustus quoniam videtur vix salvatur. **b** quoniam multas tribulaciones oportet eum in gredi regnum celorum. **A**ct. xiiij. **b** Impetrabo te peccator vbi parebit. quoniam nescio nam in inferno profundis absconditi erunt. et sic includit postpositus de iustis patientiibus. **i.** Itaqz et hi qui patiuntur. martyrum. **k** Secundum voluntatem dei. quoniam fieri ordinauit. **l** Fidei crea. **c** alias suas in benefactis. et sic secure eos puerunt. et cum angelis gloriosi coronantur. **L**a. **V** Eniores ergo qui. Postquam beatissimus petrus informauit fideles generaliter: et seruos et iugatos specialiter: et postea interpolauit informaciones alias in coem: hic informat specialiter existentes in statu pastorali. **d** Seniores quoniam autem seniores episcopi presbyters et doctores. unde. **j** de Anna vbi translatio nostra habet: Si senex haberet osculum iuuenis videret utique ut iuuenis antiqua haberet: Si presbyter haberet osculum iuuenis utique enim esse ministri ecclesiastici moribus et estate. **n** Obsecro. humilliter et charitativiter. o. **L**osenior. et consilis eis in estate et officio. **p** Et te. Christi passionem. quoniam ego vidi. vel aliter: Testis Christi passionem: quoniam per eum fuit paratus ad martyrium in carcere herodis: **A**ct. xiiij. q. Et ei te. **t** cito. **i.** ad horam percepit visionis glorie Christi in transfiguratione: ubi se tunc ostendit petro iohanni et iacobo in forma humilitatis gloriosa in qua apparebit manifeste in iudicio. **u** Et aliter: Communicator. et predicator. **s** huius Christi. **t** obsecrabis vos solos per alios. **v** Et hoc opere vos salvabitis: vos ut faciatis: quoniam iburi est: **w** p. faciatis et obsecrabis: quoniam gravis minutus: **x** ibi vobis reddit. **y** Unde vocat babylonicus scripturam: **z** obsecrabis: **aa** obsecrabis: **bb** obsecrabis: **cc** obsecrabis: **dd** obsecrabis: **ee** obsecrabis: **ff** obsecrabis: **gg** obsecrabis: **hh** obsecrabis: **ii** obsecrabis: **jj** obsecrabis: **kk** obsecrabis: **ll** obsecrabis: **mm** obsecrabis: **nn** obsecrabis: **oo** obsecrabis: **pp** obsecrabis: **qq** obsecrabis: **rr** obsecrabis: **ss** obsecrabis: **tt** obsecrabis: **uu** obsecrabis: **vv** obsecrabis: **ww** obsecrabis: **xx** obsecrabis: **yy** obsecrabis: **zz** obsecrabis: **aa** obsecrabis: **bb** obsecrabis: **cc** obsecrabis: **dd** obsecrabis: